quorum nos consortium, non aestimator meriti sed veniae, quaesumus, largitor admitte. Per Christum Dominum nostrum.

**P.** Per quem haec omnia Domine, semper bonas creas, sancti+ficas, vivi+ficas, bene+dicis, et praestas nobis.

**P.** Per ip+sum, et cum ip+so, et in ip+so, est tibi Deo Patri + omnipotenti, in unitate Spiritus + Sancti, omnis honor et gloria,

*Bønnen afsluttes med høj røst:*

**P.** ...per omnia saecula saeculorum.

**M.** Amen.

idet Du ikke bedømmer os efter fortjeneste, men skænker os rigelig tilgivelse. Ved Kristus, vor Herre.

**P.** Ved Hvem, Herre, Du altid skaber, hellig+gør, levende+gør, vel+signer og skænker os alle disse goder.

**P.** Ved Ham, + og med + Ham, og i + Ham, tilkommer der Dig, Gud Fader + den Almægtige, i Helligåndens enhed al hæder og ære,

**P.** ...i al evighed.

**M.** Amen.

## VI. Kommunionen

### Pater Noster

**P.** Oremus: Praeceptis salutaribus moniti, et divina institutione formati, audemus dicere:

**P.** Pater noster, qui es in coelis. sanctificetur nomen tuum: adveniat regnum tuum: fiat voluntas tua, sicut in coelo, et in terra. Panem nostrum quotidianum da nobis hodie, et dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Et ne nos inducas in tentationem:

**M.** Sed libera nos a malo.

**P.** Amen.

*Præsten beder, idet han bryder den hellige hostie:*

**P.** Libera nos, quaesumus, Domine, ab omnibus malis, praeteritis, praesentibus, et futuris, et intercedente beata et gloriosa semper Virgine Dei Genitrice Maria, cum beatis Apostolis tuis Petro et Paulo, atque Andrea, et omnibus Sanctis, da propitius pacem in diebus nostris, ut ope misericordiae tuae adjuti, et a peccato simus semper liberi, et ab omni perturbatione securi. Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum. Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum.

**M.** Amen.

**P.** Lad os bede: Påmindede ved heldbringende befalinger og dannede ved guddommelig undervisning vover vi at sige:

**P.** Fader vor, Du, som er i Himlen. Helliget vorde Dit navn. Til os komme Dit rige. Ske Din vilje, som i Himlen så og på Jorden. Giv os i dag vort daglige brød. Og forlad os vor skyld, som og vi forlader vore skyldnere. Og led os ikke i fristelse.

**M.** Men frels os fra det onde.

**P.** Amen.

**P.** Frels os, beder vi Dig, Herre, fra alle onder, forbigangne, nærværende og tilkommende, og giv os nådig på forbøn af den salige og herlige, altid rene Jomfru og Guds Moder Maria, tillige med Dine salige apostle Peter og Paulus og Andreas og alle helgen, fred i vore dage, for at vi ved Din miskundheds hjælp altid må være fri for synd og sikre for al trængsel. Ved samme vor Herre Jesus Kristus, Din Søn, som lever og råder med Dig i Helligåndens enhed, Gud i al evighed.